
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 438 del 25/06/2020

Oggetto:  REALIZZAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI DI NATURA SOCIALE E
SOLIDARISTICA-  APPROVAZIONE  CONVENZIONI  TRA  IL  CONSORZIO
I.R.I.S.E LE ASSOCIAZIONI ADERENTI ALL'AVVISO PUBBLICO - SCADENZA
31.12.2022

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la deliberazione n.3 adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione in  data  30/01/2020, ad
oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2022;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

• La  Determina  Dirigenziale  n.  110/2018 ad  oggetto  Servizio  di  appoggio  educativo  per
l'inserimento lavorativo di  persone in situazioni  di  disagio sociale e per  l'attivazione di
progetti  personalizzati di  natura solidaristica e/o di utilita' sociale - approvazione verbali
della commissione di gara - aggiudicazione definitiva alla rti costituito dai consorzio sociale
il filo da tessere -approvazione bozza contratto e assunzione impegno di spesa – periodo
1/3/2018- 28/2/2021 - CIG 7211521f60” ;

• le Determinazioni Dirigenziali nn. 253/2014 e 449/2018ad oggetto: Servizio di appoggio
educativo  per  l’inserimento  lavorativo  di  persone  adulte  in  difficolta’’-  approvazione
modalita' operative;

• la  DGR  74-5911  del  3  Giugno  2013  ,  provvedimento  attuativo  della  L.  34/08-41  che
regolamenta i tirocini formativi/ di orientamento, inserimento e reinserimento lavorativo;

• la deliberazione n. 22 adottata dal Consiglio di Amministrazione il 08/4/2014 ad oggetto:
"Servizio di appoggio educativo per l'inserimento lavorativo di persone adulte in difficoltà-
Approvazione Regolamento"

• la  deliberazione  n.  46  adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione  il  30/07/2014  ad
oggetto:"Regolamento del Servizio di appoggio educativo per l'inserimento lavorativo di
persone  adulte  in  difficolta'  -  Rettifica  per  errore  materiale  dell'allegato  1,  P.TO 4A -
Progetti personali di Natura Sociale e Solidaristica - Paragrafo DESTINATARI, P.TO 3, di
cui alla deliberazione N. 22 del 8-4-2014”;

EVIDENZIATO CHE il Regolamento, approvato con la citata deliberazione n. 22/2014, individua
nuovi percorsi,  già sperimentati  in altre realtà della Regione, che prevedono la realizzazione di
progetti personalizzati in contesti lavorativi o socializzanti, volti a riattivare, valorizzare le capacità
personali, favorire l’integrazione sociale, prevenire processi di regressione e marginalizzazione;

CONSIDERATA la proficua collaborazione attivata sul territorio Consortile negli anni precedenti
con le Associazioni sottoelencate nell’implementazione dei progetti di cui al punto precedente;

SPECIFICATO che  alcune  convenzioni  in  essere  con  le Associazioni  di  Volontariato  sono in
scadenza al 31/03/2020;

RITENUTO di dare continuità a tale iniziativa;



VISTA:

• la Determinazione Dirigenziale n. 14 del 20/01/2020 ad oggetto “sst approvazione di avviso
pubblico per l’individuazione di enti  e associazioni o altre risorse per lo svolgimento di
progetti personalizzati di natura sociale e solidaristica periodo 01/04/2020 - 31/12/2022”

• l’adesione dei seguenti Enti e Associazioni:

DENOMINAZIONE SEDE LEGALE
N° PROT. IRIS risposta

Avviso Pubblico

Gruppo di Volontariato

Vincenziano “S. Lorenzo”

ODV

Ponderano (BI) cap.

13875, p.zza Garibaldi n° 8
1493/2020

Gruppo di Volontariato

Vincenziano S. Pietro

Gaglianico (BI) cap. 13894,

via XX Settembre n° 2
1795/2020

CON TATTO

Occhieppo Superiore Cap.

13898, Piazza Vittorio

Veneto, 8

2073/2020

Gruppo di volontariato

Vincenziano San Giovanni

Bosco Onlus

Verrone, cap 13871, Via

Emanuele, 1
2293/2020

Caritas Parrocchiale S.

Pietro

Gaglianico (Bi) cap. 13894,

via XX Settembre n° 4
2384/2020

Gruppo di Volontariato

Vincenziano S. Maria

Goretti

Candelo (BI) cap. 13878,

P.zza S. Lorenzo n. 6
2414/2020

Associazione di

Volontariato LA RETE

c/o Caritas Biella (bi) Cap.

13900, Via Seminari N° 9
2499/2020

Associazione Culturale

"Centro Documentazione

Ricetti"

c/o Biblioteca Civica

Candelo (BI) cap. 13878,

Via Matteotti n°48

2533/2020

Comune di Cavaglià
Cavaglià (BI), cap. 13881,

Via M. Mainelli n. 8
2717/2020



Il Filo D’arianna –

Sportello Informativo

Anziani

Biella (BI), cap 13900, Via

Belletti Bona n. 20
2518/2020

VISTO l’Allegato A con il quale si manifesta l’interesse a collaborare con il Consorzio I.R.I.S. per
lo svolgimento di progetti personalizzati di natura sociale e solidaristica per il periodo 01/04/2020 al
31/12/2022;

SPECIFICANDO  che  la  nota  protocollo  n.  2194  del  14/02/2020  con  la  quale  l’Associazione
Anziano è Bello manifestava il suo interesse a partecipare all’Avviso pubblico viene esclusa perché
la richiesta contiene difetti formali, per i quali non hanno fatto seguito le integrazioni richieste;

RITENUTO procedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi citati in premessa che qui si intendono interamente richiamati, il
modulo Allegato A tra il Consorzio e le seguenti associazioni:

DENOMINAZIONE SEDE LEGALE
N° PROT. IRIS risposta

Avviso Pubblico

Gruppo di Volontariato

Vincenziano “S. Lorenzo”

ODV

Ponderano (BI) cap.

13875, p.zza Garibaldi n° 8
1493/2020

Gruppo di Volontariato

Vincenziano S. Pietro

Gaglianico (BI) cap. 13894,

via XX Settembre n° 2
1795/2020

CON TATTO

Occhieppo Superiore Cap.

13898, Piazza Vittorio

Veneto, 8

2073/2020

Gruppo di volontariato

Vincenziano San Giovanni

Bosco Onlus

Verrone, cap 13871, Via

Emanuele, 1
2293/2020

Caritas Parrocchiale S.

Pietro

Gaglianico (Bi) cap. 13894,

via XX Settembre n° 4
2384/2020

Gruppo di Volontariato

Vincenziano S. Maria

Goretti

Candelo (BI) cap. 13878,

P.zza S. Lorenzo n. 6
2414/2020



Associazione di

Volontariato LA RETE

c/o Caritas Biella (bi) Cap.

13900, Via Seminari N° 9
2499/2020

Associazione Culturale

"Centro Documentazione

Ricetti"

c/o Biblioteca Civica

Candelo (BI) cap. 13878,

Via Matteotti n°48

2533/2020

Comune di Cavaglià
Cavaglià (BI), cap. 13881,

Via M. Mainelli n. 8
2717/2020

Il Filo D’arianna –

Sportello Informativo

Anziani

Biella (BI), cap 13900, Via

Belletti Bona n. 20
2518/2020

per la realizzazione nell'anno 2019 di Progetti personalizzati di natura Sociale e solidaristica presso
le proprie sedi, allegate che costituiscono parte integrante del presente atto.

2. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971
e  ss.  mm.  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dalla data  di  scadenza  del  termine  di
pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.
1199.

BIELLA , 25/06/2020 Il Responsabile del Servizio

 STEILA CHIARA

(sottoscritto digitalmente)


